                                                                     
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 апреля  2012 года  № 90

              О внесении изменений в долгосрочную целевую Программу                
             «Развитие муниципальной системы дошкольного образования  
                МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»


           Руководствуясь Законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
      1.Внести в долгосрочную целевую Программу «Развитие муниципальной системы дошкольного образования   МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»  утвержденную Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28.09.2010 № 70  (далее-Программа), следующие изменения:
      1.1В паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования   
 Программы»  изложить в следующей редакции:  
      «Общий объем финансирования – 7378,0  тыс. рублей,
       в том числе:   средства бюджета МО «Ленский муниципальный район»:   -7378,0
       тыс.руб.».        
      1.2. В раздел  III «Перечень программных мероприятий Программы»  внести   
  следующие изменения:
       -  в таблицу программных мероприятий дополнить строкой «Итого по программе» ;
        -  пункт 1 изложить в следующей редакции:





Перечень программных мероприятий целевой программы «Развитие муниципальной системы дошкольного образования МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»

	Наименование
мероприятия 
	Муниципальные
заказчики /  
исполнители  
	Источники финанси-рования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые  
результаты  
реализации  
мероприятия

	
	
	
	всего  
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Сохранение и развитие сети различных видов дошкольных учреждений с учетом потребностей населения

	1.1 Возврат используемых не по назначению зданий и помещений  детских садов в систему дошкольного образования для открытия дополнительных групп:
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
Дошкольные учреждения МО «Ленский муниципальный район»
	Муници-пальный бюджет
	230,0
	120,0
	110,0
	-
	Увеличение уровня охвата детей дошкольного возраста дошкольным образованием

	- Сойгинский МДС №20 (приобретение: посуда-5,0; детская мебель-40,0; мягкий инвентарь-15,0)
	
	
	60,0
	60,0
	-
	-
	

	- МДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п.Урдома (посуда-5,0; детская мебель-40,0; мягкий инвентарь-15,0
	
	
	60,0
	-
	60,0
	-
	

	- Козьминский МДС №17 (посуда-5,0; детская мебель-30,0; мягкий инвентарь-15,0
	
	
	50,0
	-
	50,0
	-
	

	- Литвиновский МДС №19 (посуда-3,0; детская мебель-47,0; мягкий инв.-10,0)
	
	
	60,0
	60,0
	-
	-
	

	1.2. Капитальный ремонт зданий учреждений дошкольного образования:
	
	Муници-пальный бюджет
	4320,0
	1100,0
	2420,0
	800,0
	

	- МДОУ «Детский сад «Незабудка» (ремонт здания, полов);
	
	
	600,0
	500,0
	
	100,0
	

	- МДОУ «Детский сад №3 «Теремок» (ремонт отопления и водопровода );
	
	
	1200,0
	
	1000,0
	200,0
	

	- МДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» (ремонт зданий);
	
	
	600,0
	300,0
	
	300,0
	

	- Иртовский МДС №16 (ремонт отопления); 
	
	
	650,0
	
	450,0
	200,0
	

	- Литвиновский МДС №19 (ремонт здания);
	
	
	400,0
	300,0
	100,0
	
	

	- Малышок» КС-13 (ремонт бассейна)
	
	
	300,0
	
	300,0
	
	

	-Ленский МДС №19 (ремонт отопления и водопровода и кровли здания)
	
	
	   400,0
	
	   400,0
	
	

	-Сойгинский  МДС № 20 (замена электропроводки)
	
	
	   170,0
	
	   170,0
	
	

	1.3.Изготовление проектно-сметной документации по строительству детского сада с.Яренск
	
	Муници-пальный бюджет
	607,0
	
	607,0
	
	

	Итого по 1 разделу
	
	
	5157,0
	1220,0
	3137,0
	800,0
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ  
	
	
	7378,0
	1970,0
	3903,0
	1505,0
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет 
	
	
	7378,0
	1970,0
	3903,0
	1505,0
	




         2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей  редакции:
                          «V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район».     Общий объем финансирования Программы составляет 7378,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 7378,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».



                 Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей, в ценах 2010 года)
	Источники и направления  
финансирования      
	Объем     
финансирования
- всего    
	В том числе            

	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	

	1             
	2       
	3    
	4    
	5    
	6    

	Всего по Программе        
	7378,0
	1970,0
	3903,0
	1505,0
	

	в том числе               
	
	
	
	
	

	 бюджет МО «Ленский муниципальный район»          
	7378,0
	1970,0
	3903,0
	1505,0
	



       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению  и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

И.о. Главы МО « Ленский муниципальный район»,
 заместитель главы Администрации 
МО « Ленский муниципальный район» 
по вопросам экономики и 
инфраструктурного развития                                                         Н.Н. Кочанов






















